S 19 mai. 1883 / idem / Lat. / ut supra, cum examine et spiritualibus exercitiis, ad tit. Congregationis (Lat. 48, 397)

D 25 aug. 1883 / Lenti / s.l. / cum praesentatione Superioris, examine, spiritualibus exercitiis et dispensatione Apostolica super extra tempora (Lat. 48, 405)

P 22 sep. 1883 / Czacki / priv. / cum praesentatione Superioris, examine, spiritualibus exercitiis (Lat. 48, 408)

Konstanty Czorba (1842-1927) z Tomaszpola na Podolu, syn Konstantego Czorby, pułkownika w służbie rosyjskiej i księżny Idalii z Sapiehów. Ochrzczony dopiero 1857. Studiował prawo w Paryżu, następnie gospodarował w Krajevicach k. Gostynia. W 1879 wstąpił w Rzymie do Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego (śluby 1880). Pracował w placówkach Zgromadzenia we Lwowie (1883-85, przełożony 1891-93), w Kolegium Polskim w Rzymie (1885-86, wicerektor 1902-05, 1906-15, 1920-27), Adrianopolu (1886). Poza tym na był sekretarzem rady głównej (1893-96, 1906-11), prokuratorem generalnym (1901-06) i wikariuszem generalnym (1901-06, 1911-20).

ReV 1994, nr 9-10 (23-24), s. 302.

666 Theodorus KŁOPSZ (Kłopz, Kłops)

T 4 mar. 1882 / Lenti / Lat. / e Collegio Polono, cum dimissoriis et examine (Lat. 48, 335)

OL 25 mar. 1882 / idem / ibidem / ut supra (Lat. 48, 339)

EA 8 apr. 1882 / Monaco / ibidem / ut supra (Lat. 48, 342)

S 3 mai. 1885 / Parocchi / *s.l.* / e Collegio Polono, cum dimissoriis, examine, publicationibus, spiritualibus exercitiis ac dispensatione Apostolica super extra tempora, ad titulum Administrationis Ecclesiae (Lat. 49, 18)

D 10 mai. 1885 / idem / *s.l.* / e Collegio Polono, cum dimissoriis, examine, publicationibus, spiritualibus exercitiis ac dispensatione Apostolica super extra tempora (Lat. 49, 19)

P 17 mai. 1885 / idem / *s.l.* / *ut supra* (Lat. 49, 20)

Teodor Klopsik-Klopsz (1858-1914) z diecezji poznańskiej, 1880-1887 w Papieskim Kolegium Polskim, doktor filozofii i teologii, 1888 wikariusz i mansonarz w Zbąszyniu, 1889 profesor Seminarium Duchownego w Poznaniu. *100 lecie...*, s. 81; Elench. Posn. 1889-1915; WTG.

667 Joannes OPIELINSKI

T 4 mar. 1882 / Lenti / Lat. / e Collegio Polono, cum dimissoriis et examine (Lat. 48, 335)

OL 25 mar. 1882 / idem / ibidem / *ut supra* (Lat. 48, 339)

EA 8 apr. 1882 / Monaco / ibidem / *ut supra* (Lat. 48, 342)

S 3 mai. 1885 / Parocchi / *s.l.* / e Collegio Polono, cum dimissoriis, examine, publicationibus, spiritualibus exercitiis ac dispensatione Apostolica super extra tempora, ad titulum Administrationis Ecclesiae (Lat. 49, 18)